

Produktspezifikation

8860005 Gulaschsuppe

Gültig ab: 18.08.2021

Artikelnummer:	8860005
Verkehrsbezeichnung:	Gulaschsuppe Mit Paprika, Kartoffeln und Zwiebeln

Hersteller:

Trend MEAL Food Service GmbH & Co. KG
Klaus-Conrad-Straße 13
92533 Wernberg-Köblitz
09604-9203-0 | info@trendmeal.de
Zulassungsnummer: BY 30595
BIO Kontrollstelle: DE-ÖKO-003

Einheiten:

Einheit	Nettogewicht	EAN
Verkaufseinheit Stück	2,5 kg	4012344600057
Verkaufseinheit Karton	10 kg	4012344680059

Restlaufzeit ab Anlieferung:	10 Tage
Lagerbedingungen:	Bei max. +7°C

Produktbeschreibung:

Würzig pikante Rindergulaschsuppe mit Paprika und Zwiebeln

Produktfoto: (Das dargestellte Bild kann vom Produkt abweichen)

Produktspezifikation

8860005 Gulaschsuppe

Gültig ab: 18.08.2021

Sensorische Beurteilung:

Aussehen	Graubraun, rotbraun
Geruch	Würzig nach Paprika und Tomate
Geschmack	Würzig pikant
Konsistenz	Schnittfest, weich, dickflüssig

Zutatenverzeichnis:

Trinkwasser; Paprika 15%; Kartoffeln 13%; Rindfleisch vorgegart 13%; Zwiebeln 4%; Tomatenmark; modifizierte Stärke; Maltodextrin; Aromen; Speisesalz; Kaliumjodat; Karamellzucker (Glukosesirup, Maltodextrin, Zucker); Zwiebelpulver; Gewürze; Tomatenpulver; Glukosesirup; Zucker; Rapsöl; Rindfleischextrakt; Lauchpulver; Zitronensaftpulver; Knoblauch; Zitronensaft; Kräuter.

☐ Unter Schutzatmosphäre verpackt

Zusatzangaben:

Zutat	Zusatzangabe

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:

		Im Produkt enthalten
(1)	Mit Farbstoff	<input type="checkbox"/>
(2)	Mit Konservierungsstoff	<input type="checkbox"/>
(3)	Mit Antioxidationsmittel	<input type="checkbox"/>
(4)	Mit Geschmacksverstärker	<input type="checkbox"/>
(5)	Geschwefelt	<input type="checkbox"/>
(6)	Geschwärzt	<input type="checkbox"/>
(7)	Gewachst	<input type="checkbox"/>
(8)	Mit Phosphat	<input type="checkbox"/>
(9)	Mit Süßungsmittel/n	<input type="checkbox"/>
(10)	Enthält eine Phenylalaninquelle	<input type="checkbox"/>

Produktspezifikation

8860005 Gulaschsuppe



Gültig ab: 18.08.2021

Allergen-Kennzeichnung (gemäß VO (EU) 1169/2011):

Allergen	Im Produkt enthalten	In der Produktion verarbeitet	Keine Verarbeitung
Glutenhaltiges Getreide	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Weizen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Roggen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Gerste	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Hafer	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Dinkel	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Kamut	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Krebstiere	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Eier	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Fische	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Erdnüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sojabohnen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Milch (einschl. Laktose)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Schalenfrüchte	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Mandeln	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Haselnüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Walnüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Kaschunüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pecannüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Paranüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Pistazien	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Macadamia- oder Queenslandnüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sellerie	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Senf	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sesamsamen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Schwefeldioxid und Sulphite (in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Lupinen	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Weichtiere	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Die Angaben beziehen sich auf die derzeit rezeptorische Zusammensetzung des Artikels anhand der Angaben der definierten Lieferanten und deren Rohstoffspezifikationen. In unserem Allergenmanagementsystem ist eine Zwischenreinigung nach jedem Produktwechsel erforderlich. Wir sind bestrebt, Kreuzkontaminationen so gering wie möglich zu halten. Aufgrund unserer Produktvielfalt teilen wir vorsorglich mit, dass eine Kreuzkontamination mit den oben genannten und in unserem Betrieb verwendeten Allergenen nicht vollständig ausgeschlossen werden kann.

Produktspezifikation

8860005 Gulaschsuppe



Gültig ab: 18.08.2021

Nährwertangaben:

	Angabe pro 100g
Energie	228 kJ
	54 kcal
Fett	1,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g
Kohlenhydrate	6,9 g
davon Zucker	2,6 g
Eiweiß	3,6 g
Salz	1,7 g

Die Nährwertangaben unterliegen natürlichen Schwankungen.

Die Nährwerte wurden ☒ berechnet ☐ analysiert

Zubereitungsempfehlung:

Im Konvektomat (vorgeheizt): Bei 100°C Heißdampf ca. 25 Minuten auf eine Kerntemperatur von 75°C erhitzen.

Fleischeinwaage & Stückangabe: (zum Zeitpunkt der Verpackung)

Fleischeinwaage vorgegart: Ca. 330 g	Stückerinwaage vorgegart: -
---	--------------------------------

Kostformen:

<input type="checkbox"/>	Vegetarisch
<input type="checkbox"/>	Vegan
<input type="checkbox"/>	Auslobung „Leichte Vollkost“

Besondere Zutaten:

<input checked="" type="checkbox"/>	Enthält Fleisch	<input checked="" type="checkbox"/>	Enthält Rind
<input type="checkbox"/>	Enthält Fisch & Meeresfrüchte	<input type="checkbox"/>	Enthält Schweine
<input checked="" type="checkbox"/>	Mit Jodsalz	<input type="checkbox"/>	Enthält Geflügel

Produktspezifikation

8860005 Gulaschsuppe



Gültig ab: 18.08.2021

Zusätzliche Produkthinweise:

--

Mikrobiologische Richt- und Warnwerte nach DGHM (Deutsche Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie)

Aerobe mesophile Koloniezahl	$< 1 \times 10^6$ KbE/g
Enterobacteriaceae	$< 5 \times 10^3$ KbE/g
Escherichia coli	$< 1 \times 10^2$ KbE/g
Koagulase-positive Staphylokokken	$< 1 \times 10^3$ KbE/g
Präsumtive Bacillus cereus	$< 1 \times 10^3$ KbE/g
Clostridium perfringens	$< 1 \times 10^3$ KbE/g
Salmonella	nn in 25g
Listeria monocytogenes	$< 1 \times 10^2$ KbE/g

Verpackungsdaten:

Palette	Kisten pro Palette	Max. 32
	Lagen pro Palette	Max. 8
	Kisten pro Lage	4
Umverpackung	Außenmaße (L x B x H) in mm	600 x 400 x 200
	Bruttogewicht in g	2000
	Stückzahl pro Kiste	10
Einzelgebinde	Abmaße (L x B x H) in mm	370 x 225 x 45
	Bruttogewicht in g	2521
	Verpackungsart	Kunststoffbeutel
	Verpackungsmaterial	Oberfolie: PA/PP Unterfolie: PA/PP

Produktspezifikation

8860005 Gulaschsuppe



Gültig ab: 18.08.2021

Angaben zur Produktherstellung und Qualitätssicherung

- Für das Produkt liegt ein HACCP-Konzept vor
- Für das Produkt wurden CCPs definiert
- Das Produkt durchläuft einen Metalldetektor
- Die lückenlose Rückverfolgung des Produktes ist gewährleistet
- Das Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Organismen (gemäß VO (EG) 1831/2003)
- Das Produkt wurde nicht bestrahlt und enthält keine bestrahlten Zutaten
- Das Produkt enthält keine nanotechnologischen Bestandteile

Lebensmittelrechtliche Anforderung

Das Produkt einschließlich der Verpackung erfüllt alle relevanten EU-Verordnungen in den jeweils gültigen Fassungen, entspricht dem Lebensmittel- und Bedarfsgegenständegesetz, allen verwandten Gesetzen, deren Folgeverordnungen, Leitsätzen des deutschen Lebensmittelbuches in den jeweils gültigen Fassungen sowie der allgemeinen Verkehrsauffassung.

Erstellt am:	Erstellt von:	Geprüft von:
17.08.2021	Sarah Bruns	Lisa Hanauer